ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÊ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 6354~00

GABINETE 01 (JOSE CARLOS OE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

GABINETE DO VEREADOR MICHAEL MARTINS
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 031/2024

Várzea Alegre - CE, 23 de Janeiro de 2024

Ref: Solicita implantação de Plano de Cargos, Carreiras e Remunerações, além
do adicional de insalubridade para as auxiliares de serviços gerais.

Exmo. Sr.
Alan Salviano Lima
Presidente da Câmara de Várzea Alegre-CE

O Gabinete do Vereador Michael Martins vem, por meio deste, no uso de suas

atribuições legais e amparado pelo Regimento desta Casa, solicitar que, após

ouvido o plenário, solicitar a Vossa Excelência que seja solicitado da senhora

Ângela Maria Bernardino, Secretária de Educação de Várzea Alegre-CE,

implantação do Plano de Cargos Carreiras e Remunerações bem como o

adicional de insalubridade dos profissionais auxiliares de serviços gerais, que

somam uma média de 300, entre eles uma grande parte que precisam fazem

grandes deslocamentos e não contam com o referido auxílio, além de

conviverem com o risco à exposição ao trabalho com produtos químicos e

insalubres.

Sem mais para o momento, despeço-me cordialmente.

Atenciosamente,

VEREA AUTOR
VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE VÁRZEA ALEGRE-CE